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تکذیب دپوی تعداد زیادی دارو 
آرمان ملی: مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل 
سازمان غذا و دارو ضمن تشریح علل کمبود اقلام 
دارویی مرتبط با کرونا در پیک پنجم بیماری در 
کشور و شلوغی برخی داروخانه ها، گفت: گمرک 
مواردی را مجاز است ترخیص کند که مجوز از 
نهاد مربوطه دارد؛ یعنی نهادی که متصدی صدور 
مجوز است. یکی از مشکلاتی که گمرکات ما دارند 
ورود و دپوی اقلامی است که مجوز ندارند؛ به طوری 
بازرگان می تواند کالا را بیاورد داخل گمرک پیاده 
کند اما هیچ مجوزی هم نگرفته باشد. بنابراین 
در حوزه ما )در زمینه دارو و تجهیزات( برخی 
شرکت ها کالاهایی می آورند و در گمرک پیاده 
می کنند که هیچ مجوزی از ورزارت بهداشت ندارند. 
طبیعتا ترخیص این کالاها می تواند سلامتی مردم 

را تهدید کند.

رگبار و رعد و برق در ۱۰ استان
آرمان ملی: مدیرکل  پیش بینی و هشدار سریع 
سازمان هواشناسی ضمن بیان اینکه در ۱۰ استان 
کشور رگبار و رعد و برق رخ خواهد داد، از تداوم 
این شرایط جوی در نقاط مختلف کشور تا دو روز 
آینده خبر داد. صادق ضیاییان امروز ) ۲۶ مرداد( در 
برخی نقاط مازندران، شمال استان های آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، ارتفاعات استان های 
سمنان، شرق تهران، جنوب شرق فارس، هرمزگان 
و جنوب غرب کرمان به ویژه در بعدازظهر و اوایل 
شب افزایش ابر، رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید 

رخ خواهد داد.

واردات ۳۰ میلیون دُز واکسن 
ایسنا: عضو کمیسیون بهداشــت مجلــس 
با اشاره به اینکه ۳۰ میلیون دُز واکسن به زودی 
وارد کشور می شود، از واکسیناسیون درصد قابل 
توجهی از مردم تا پایان آبان خبر داد. محمد علی 
محسنی بندپی افزود:  واکسن برکت هم به خوبی 
پیش می رود و امیدواریم تا پایان آبان و آذر درصد 
قابل توجهی از مردم واکسینه شود به گونه ای که 
شاهد فوتی های بسیار کمتر باشیم و در واقع یکی از 
دستاوردهای مهم نظام سلامت در این مدت توجه 

به تولید داخل بوده است.

کشف ۷۰۰ هزار داروی غیرمجاز
ایلنا: رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران 
بزرگ از کشف ۷۱۳ هزار و ۲۶۴ قلم داروی 
غیر مجاز و قاچاق خبر داد و گفت: این داروها 
از مخفیگاه یک متهم کشف شد. سرهنگ علی 
ولی پور گودرزی اظهار کرد: در پی دریافت خبری 
مبنی بر دپوی مقادیری داروی قاچاق در محدوده 
مزرداران، دربررسی های اولیه مشخص شد که 
محل اعلام یک ساختمان مسکونی است. در 
این رابطه یک متهم دستگیر و برای  تکمیل 
تحقیقات پلیسی به مقر این پلیس انتقال یافت 
و کلیه داروهای کشف شده در اختیار نمایندگان 

سازمان های مربوط قرار گرفت.

واردات سه میلیون سرم 
آرمان ملی: رئیس سازمان غذا و دارو گفت: سه 
میلیون سرم از طریق حمل و نقل دریایی و زمینی 
وارد کشور شده و در داروخانه ها در حال توزیع 
است. محمدرضا شانه ساز افزود: با توجه به کمبود 
سرم در کشور به دلیل افزایش مبتلایان به کرونا و 
بالا رفت مصرف آن در مراکز درمانی، امکان وارد 
کردن سرم به دلیل حجیم بودن از طریق هوایی 
و گران بودن آن ممکن نبود به همین دلیل فورا 
از طریق زمینی و دریایی واردات صورت گرفت. در 
حال حاضر توزیع سرم به دقت در داروخانه ها انجام 
می شود و تمامی  واردات سرم از منابع تایید شده 

بوده و نیاز به انجام آزمایش خاص ندارند.

تعیین تکلیف بیمه روان شناسی 
رکنا: رئیس سازمان نظام روان شناسی و مشاوره 
کشور با اعلام اینکه از مجلس و دولت پیشین، 
موضوع تخصیص بیمه برای ارائه خدمات روان 
شناسی و مشاوره را پیگیری کرده گفت: به نظر 
می رسد تا یک ماه دیگر کارهای عقب افتاده ای که 
مربوط به دولت و مجلس پیشین بوده است، روال 
عادی خود را طی می کند و در کنار آن سازمان نظام 
نیز باید در این راستا پیگیری های لازم را به کار 
گیرد تا طرح هایی مثل تصویب تعرفه های روان 
شناسی که چندی پیش توسط هیأت دولت اعلام 
شد به سرانجام برسد. محمد حاتمی افزود: به نظر 
می رسد تا یک ماه دیگر کارهای عقب افتاده ای که 
مربوط به دولت و مجلس پیشین بوده است، روال 
عادی خود را طی می کند و در کنار آن سازمان نظام 
نیز باید در این راستا پیگیری های لازم را به کار 
گیرد تا طرح هایی مثل تصویب تعرفه های روان 
شناسی که چندی پیش توسط هیأت دولت اعلام 

شد به سرانجام برسد.

دستگیری باند تزریق واکسن تقلبی
ایلنا: رئیس پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ 
گفت: اعضای یک باند چهار نفره فروش و تزریق 
واکسن تقلبی کـرونا در تهران و شهر کرج دستگیر 
شدند. سرهنــگ پیام کاویانی افزود: اوایل هفته 
گذشته خبــری در خصوص فروش و تزریق 
واکسن کرونا خارج از شبکه توزیع در حوالی میدان 
تجریش دریافت شد. پس از هماهنگی های قضائی 
پزشک متخلف و دو همدستش در حوالی خیابان 
دماوند و محله سعادت آباد شناسایی و دستگیر 
شدند. با مشخص شدن زوایای پنهــان پرونده، 

هر ۴ متهم در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

کوتـــــاه

حسین باغگلی، زاده ۱۳5۷ در مشهد، دکترای فلسفه تعلیم و تربیت از 
دانشگاه فردوسی و عضو کنونی هیات علمی همین دانشگاه است. جدای 
از عضویت در چندین و چند هیات مدیره در پیوند با آموزش و مهمتر از 
آن پرورشِ کودکان و نوجوانان، کارهای پژوهشی در حوزه کودکی و البته 
کارگروه های کارشناسی و غیر کارشناسی در گستره آموزش، مهمترین 
کار اجرائی باغگلی مدیریت سه ساله بنیاد فرهنگی رضوی از سال ۱۳۹۷ 
تا کنون بوده است؛  این بنیاد مدیریت مجموعه  مدرسه های آستان قدس 
رضوی و پردیس تربیتی توانا، با  رویکرد عام المنفعه، را در کارنامه خود 
دارد که ۱۹ مدرسه و بیش از ۷ هزار دانش آموز در شهر  مشهد و برخی 
دیگر از شهرهای خراسان رضوی به ویژه در مناطق محروم و کم بضاعت 
می شود. یکی از شعارهای رئیس دولت سیزدهم جوانگرایی بوده و اکنون 
حسین باغگلی نماد این جوانگرایی شده است. اما این جوانگرایی با اما 
و اگرهای مهمی روبه روست. نخست آنکه جوانِ برگزیده شده برای 
بالاترین مقام اجرائی یک سازمان، دست کم باید تجربه  چند ساله ای 
در سطح مدیریت کلان یا نزدیک به آن را داشته و خاک خورده آن 
سازمان باشد. دوم این که چند سال با ساختار مدیریت کلان، میانی 
و حتی پایین مجموعه سر و کله زده باشد و دست کم به شکل حداقلی 
نفوذِ شناختی، علمی، مدیریتی و حتی عاطفی داشته باشد. سوم این 
که جوانِ معرفی شده در جایگاه های پیشین دارای آنچنان کارنامه ای 
باشد که دست کم اکثریتِ ذینغعان با به کارگماری او همراه باشند و... 
افزون بر ویژگی های برشمرده شده در روند جوانگرایی در مدیریت، 
ویژگی های ساختاری و اجرائی آن سازمان نیز مهم است. برای نمونه 
درصد خطرپذیری این جوانگرایی چه اندازه است؟ آیا سازمان تاب و 
توان جوانگرایی و دگرگونی های احتمالی این رویه را دارد؟ در صورت 
ناکامی این رویه، پیامدهای احتمالی آن چیست و چه قدر است؟ و... 
با این مقدمه به گزینه احتمالی وزارت آموزش و پرورش می پردازیم. 
حسین باغگلی در کارنامه نه چندان طولانی خود به جز تجربه های 5 
ساله دانشگاهی، یک تجربه ۳ ساله در مدیریت مجموعه  مدرسه های 
آستان قدرس را دارد. هر چه قدر هم این مدیریت درخشان بوده باشد آیا 
با یک سازمان گسترده اجتماعی - فرهنگی با بیش از ۱5 میلیون ذینفع 
مستقیم و بیش از ۴۰-5۰ میلیون غیرمستقیم قابل مقایسه است؟ بهتر 
نبود جوانگرایی از وزارتخانه هایی آغاز می شد که کارمندان شان زیر صد 
هزار هستند تا آموزش و پرورش با یک میلیون حقوق بگیری که بیش از 
سه دهه از شرایط حرفه ای و معیشتی- منزلتی خود ناراضی اند؟از دیگر 
سو سال هاست که آموزش و پرورش میانِ دو گانه انتخاب وزیر از نیروهای 
درون یا بیرون خود گیر کرده است! نیروهای درونی، توانایی و خلاقیت 
دگرگونی را ندارند و نیروهای بیرونی نیز توانایی همراه کردن ساختار 
صُلب مدیریتی و اجرائی را! باغگلی در این زمینه چه ویژگی هایی دارد 
که رئیس دولت سیزدهم خطرِ بی تجربگی او در یک سازمان اجتماعی 
با این گستردگی را پذیرفته است؟ جوانگرایی با چه هزینه ای؟ با چه 
پیامدهایی؟ اما با توجه به اندیشه  و پیشینه  وزیر پیشنهادی، قابل پیش 
بینی است که نگاه ایدئولوژیک در آموزش ژرف تر خواهد شد! کاری 
با درستی و نادرستی چنین نگاهی در آموزش و پرورش نداریم اما به 
پیشنهادِ بسیاری از دلسوزان سامانه آموزشی، بهتر نیست که برآوردی 
از اعمال این نگاه سفت و سخت در چند دهه گذشته داشته باشیم و بر 
پایه این برآورد، فردی مانند باغگلی را برای وزارت برگزینیم؟ سخن 
پایانی این که جوانگرایی بسیار هم ارزشمند است اما زمینه ها و شرایط 
خود را می خواهد. آموزش و پرورش با ده ها میلیون ذینفع مستقیم و 

غیر مستقیم محل آزمون و خطا و پرورش مدیران آینده نیست!

آموزش و پرورش محل آزمون و خطا نیست! 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
کارگران

چرا کارگران نباید در این شرایط تعطیل باشند و کارمندانی 
که واکسن زدند تعطیل شدند. بیشتر به فکر اقشار ضعیف 
جامعه باشید که اگر مریض شوند، حتی هزینه درمان هم 

ندارند.
حبیبی از تهران

بورس
سهامی که در بورس دارم ۹ماه هست صف فروش است. ما 
چکار باید کنیم. خیلی از سهامداران مشکل دارند. لطفا به فکر 

کسانی باشید که سرمایه  زندگی شان را در بورس گذاشته اند.
احدی از تهران

خط فقر
وقتی خود مرکز آمار اعلام می کند، خط فقر الان بالای ۱۰ 
میلیون شده است، تورم واقعی بالای ۱۰۰ درصد شده، چرا 
حقوق ها باید ۲5 درصد افزایش پیدا کند، حقوق ها ریالی شده 

هزینه ها دلاری! چرا کسی پاسخگو نیست.
همتی از اسلامشهر

تعطیلی
اگر قرار است تعطیلی برای کاهش کرونا صورت بگیرد که 
وضعیت بیماری بهبود پیدا کند باید تعطیلی سراسری باشد 
و خیابان و مترو و اتوبوس ها هم خلوت شوند. نه این که امروز 
متروی تهران مثل روزهای قبل بود. این گونه تعطیلی نه تنها 
تاثیری ندارد که مانند تعطیلی قبل باعث افزایش بیماری 
می شود. شرکت های خصوصی که به هیچ وجه زیر بار تعطیلی 
نمی روند. فقط کارمندان ادارات دولتی و بانکها هستند که 
همه واکسینه شده اند. در صورتی که شرکت های خصوصی 
اصلا نیروهایشان واکسینه نشده اند. با این وضعیت کرونا نه 

تنها کمتر نمی شود که بیشتر هم می شود.
یک شهروند از تهران

اتوبان نواب
اخیرا اتوبان نواب بسیار ترافیک های سنگینی دارد و هر 
روز این ترافیک ادامه دارد. درخواست داریم فکری به حال 

این منطقه بشود.
یک شهروند از تهران

محمدرضا نیک نژاد
کارشناس حوزه آموزش و پرورش 

آرمان ملی: محدودیت ها و تعطیلی گسترده در همه شهرهای کشور آغاز شده و در شرایطی که ۳۵۹ شهر در وضعیت قرمز شیوع کرونا، ۵۹ 
شهر در وضعیت نارنجی و ۳۰ شهر در وضعیت زرد قرار دارند، اصناف، ادارات و بانک ها بسته است. اما هر چقدر معابر اصلی شهرها خلوت شده، 

وضعیت مترو، اتوبوس و جاده های کشور پررفت و آمد است.

در شرایطی که ستاد ملی مقابله با کرونا دستور 
بسته شدن جاده های کشور را داد، اما در برخی 
از جاده های منتهی به شمال و دیگر شهرهای 
کشور ترافیک سنگینی شکل گرفت. در شراطی 
که جاده چالوس بسته شده، اما روزگذشته آزادراه 
قزوین - رشت مسیر )جنوب به شمال( محدوده 
رودبار و محور هراز مسیر )جنوب به شمال( 
محدوده های مشاء و پلور مسیر پرترافیکی را 
تجربه کرد. در این میان سردار هادیانفر، رئیس 
پلیس راهور ناجا گفته است: »محدودیت تردد 
که قبلا اجرا می شد به تذکر لسانی و جریمه ختم 
می شد؛ ولی در حال حاضر منع سفر داریم یعنی 
اجازه ادامه سفر به هیچ راننده ای نمی دهیم.« 
بنا به گفته او، مأموران پلیس راه و  راهور ناجا 
در تمامی مبادی خروجی و ورودی بین استانی 
مستقر شده و اجازه خروج خودروهای بومی و 
ورود خودروهای غیر بومی را نمی دهند، اما از 
شنبه و تا زمان اجرای محدودیت ها، بیش از ۱۶۰ 
هزار خودرو از تهران خارج شده اند. ترافیک جاده 
ای در مسیر تهران به گیلان تا حدی زیاد بود، که 
سیدمهدی فلاح میری، دادستان گیلان اعلام 
کرد: »استان گیلان به هیچ وجه پذیرای مسافران 
نیست.« همچنین نماینده صومعه سرا در مجلس 
شورای اسلامی با انتقاد از اعلام رسمی تعطیلی ها 
پیش از مسدودسازی جاده ها گفت: »این موضوع 
باعث می شود که مسافرین پیش از مسدود شدن 
جاده ها نسبت به سفر کردن به استان های شمالی 
اقدام کنند و اینگونه تصمیم گیری ها تاثیری در 
کاهش شیوع بیماری ندارد.« اما شلوغی های روز 
گذشته به جاده های کشور منتهی نمی شد و 
شلوغی مترو و اتوبوس های تهران در اولین روز از 
تعطیلات کرونایی و اینکه همه مغازه  ها و اصناف 
تعطیل هستند، همه را شوکه کرد.  آمار وزارت 
بهداشت نیز از بروز فاجعه در کشور خبر می دهد 
و در افزایش بی سابقه تعداد روزانه جان باختگان 
به ۶55 نفر رسید و بار دیگر موج پنجم در کشور 
رکورد جدیدی از میزان مرگ و میز به نام خود 

ثبت کرد. روند افزایشی آمار روزانه قربانیان کرونا 
در حالی است که آمارهای ابتلای روزانه نیز که 
بر اساس آن می توان آمارهای قربانیان کرونا 
در روزهای آینده را تا حدودی پیش بینی کرد، 
نشانه ای از کاهش شیوع این ویروس ندارد. همان 
طور که از روز یکشنبه تا دوشنبه )۲5 مرداد( ۴۱ 
هزار و ۱۹۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی شد که 5۰۴۴ نفر از آنان بستری 
شدند. ۷۳۷۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت 
مراقبت قرار دارند. این درحالی است که این روزها، 
افزایش آمار کرونا بر اساس واقعیت بیشتر بر سر 
زبان ها افتاده و همانطور که ایرج حریرچی گفته 
است: »آمار واقعی فوت شدگان دو برابر شماری 

است که روزانه توسط دولت اعلام می شود.«
 ایران در تب کرونا 

 بر اساس اعلام وزارت بهداشت به نظر می رسد 
روند بستری در استان های اصفهان، بوشهر، 
تهران، چهارمحال و بختیاری، سمنان، سیستان و 
بلوچستان، فارس، قم، کرمان، گلستان، مازندران، 
هرمزگان، همدان و یزد در هفته اخیر نسبت 
به هفته قبل نزولی شده است چنان که عبور 
استان ســیستان و بلوچستان از قله خیز اخیر 
همه گیری، قطعی است و استان های فوق هم 
به احتمال زیاد در حال عبور از قله خیز پنجم 
هستند، اما گزارش ها حاکی از آن است که در 
برخی از شهرها ظرفیت بیمارستانی تکمیل شده 
و بیماران در راهروها بستری می شوند. همانطور 
که محمدرضا قدیر، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
قم گفته: »روند ابتلا به  کرونا و بستری ها در این 
استان همچنان صعــودی است و پیش بینی 
می شود حداقل دو تا چهار هفته دیگر نیز ادامه 
داشته باشد.« موسی خادمــی استاندار لرستان 
نیز روند شیوع کرونا در این استان را نامطلوب 
خواند و همزمان اکبر بهنام جو، استاندار اردبیل 
از تکمیل شدن ظرفیت بیمارستان ها و دایر کردن 
بیمارستان صحرایی در این استان خبر داد. در 

این شرایط، حسین کرمانپور، مدیر روابط عمومی 
سازمان نظام پزشکی گفت: »پیش بینی کرده 
بودم که ما در پیک پنجم، شاهد این خواهیم 
بود که مردم از فاز تجلیل از مدافعان سلامت به 
مرحله مواجهه خشونت آمیز با مدافعان سلامت 
می رسند. هم تعداد بیماران چند برابر شده و هم 
تعداد کارکنان کمتر شده. در این شرایط کادر 
درمان که توانایی ارائه خدمات را ندارند و از سوی 
همراهان بیمار مورد مواخذه و حتی خشونت های 
کلامی و فیزیکی قرار می گیرند. وی با اشاره به یک 
ویدیوی اخیر درباره قمه کشی در یک بیمارستان  
گفت: »نمونه های زیادی از این برخودها وجود 
دارد و کسی فیلم هم نمی گیرد. در حال حاضر در 
بیمارستان ما روزانه یک دعوا را داریم و گاهی در 
این خشونت ها به تجهیزات اورژانس یا بیمارستان 

هم خسارتی وارد می شود.«
 صف طولانی اکسیژن در مشهد!

وضعیت مشهد نیز همچنان وخیم است و با 
افزایش شدید تعداد مبتلایان کرونا در مشهد و 
پرشدن ظرفیت تمام تخت های بیمارستانی، تعداد 
زیادی از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ با استفاده از 
کپسول های اکسیژن روزهای سخت درمان را 
در خانه  سپری می کنند. کپسول های اکسیژن 
این  روزها به سختی در مشهد پیدا می شود و 
شهروندان برای خرید یک کپسول ۱۰ لیتری 
در حدود ۳ میلیون تومان و برای اجاره روزانه 
آن حداقل 5۰ هزار تومان پرداخت می کنند.  
کپسول های اکسیژن ۱۰ لیتری حداکثر حدود 
5 ساعت اکسیژن مصرفی دارند که با توجه به 
کمبود مراکز شارژ و فاصله طولانی تا مرکز شهر 
مشهد بسیاری از اطرافیان و خانواده های بیماران 
کرونا را مجبور به مراجعه چندباره به این مراکز و 
ایستادن در صف های طولانی مدت کرده است. 
در حال حاضر برخی از این مراکز به صورت ۲۴ 
ساعته مشغول کار هستند و چندین مرکز هم به  
صورت خیریه توسط مردم ایجاد شده و در حال 

خدمات دهی به بیماران مبتلا به کرونا هستند.

یـادداشــت

افزایش خشونت علیه 
پرستاران 

معاون اجرایی سازمان نظام پرستاری 
استان تهران گفت: خشونت علیه این قشر 
نسبت به گذشته بیشتر شده است و در 
حال حاضر این میزان به هفته ای چند 
مورد افزایش پیدا کرده است. فرشید 
الازمنی نوده، افزود: خشونت علیه این 
قشر نسبت به گذشته بیشتر شده است. 
به طوری که تا دو سال گذشته ماهی یک 
مورد تا دومورد خشونت را شاهد بودیم 
اما در حال حاضر این میزان به هفته ای 
چند مورد افزایش پیدا کرده است و دلیل 
این امر این است که وضعیت کلی جامعه 
تغییر کرده است و به نسبت میزان مرگ و 
میر نیز افزایش یافته است، به همین دلیل 
کمتر به چنین اموری توجه می شود. 
درحال حاضر در بیمارستان ها کمبود 
گان، ماسک، دارو، اکسیژن  وجود دارد که 
این کمبود در شهرستان ها بیشتر احساس 
می شود اما در تهران هم این کمبود ها 
به نسبت وجود دارد همچنین کمبود 
وسایل بیمارستانی بحران جدی در کشور 
ایجاد خواهد کرد. همچنین انتظار می رود 
حداقل تاپایان اپیدمی کرونا این قشر 
جامعه از پرداخت مالیات معاف شوند و 
بعد از آن هم با حداقل درصد اجرایی شود.

احداث بیمارستان 
صحرایی توسط ارتش 

استاندار تهران گفت: از ارتش برای 
احداث بیمارستان صحرایی درخواست 
کرده ایم. انوشیروان محسنی بندپی 
در پایان جلسه ستاد مقابله با کرونا 
در کلانشهر تهران گفت: متاسفانه 
شهرستان بهارستان با حدود ۷۰۰ هزار 
نفر جمعیت فقط یک بیمارستان ۱۲۰ 
تخت دارد و با مشکل کمبود تخت در 
این شهرستان مواجه هستیم. در این 
جلسه مقرر شد از ارتش درخواست کنیم 
تا نسبت به احداث بیمارستان صحرایی 
در بیمارستان بهارستان اقدام کند تا 
هم به خدمات سرپایی و هم خدمات 
درمانی به دانشگاه علوم پزشکی ایران 
کمک کند. استاندار تهران خاطرنشان 
کرد: تمام دستگاه های خدمات رسان 
مکلف شده اند که در هیچ مقطع و 
زمانی برق بیمارستان ها نباید قطع 
شود چراکه قطع برق بیمارستان ها با 
کاهش اکسیژن رسانی به بیماران همراه 
می شود. همچنین فرمانداران مکلف 
شده اند تا نسبت به استقرار ژنراتورهای 
برق در بیمارستان ها اقدام کنند تا در 

هیچ مقطعی قطعی برق نداشته باشیم.

 ناقض مصوبات کرونا 
در اختیار دادستانی 

معاون وزیر کشور و دبیر قرارگاه 
عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا، در 
نامه ای به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
رئیس کمیته اطلاع رسانی و مدیریت جو 
روانی ستاد ملی مبارزه با کرونا خواستار 
چاره جویی برای اصلاح رویه عادی 
انگاری رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
همکاری  با  مردم،  قاطبه  طرف  از 
متخصصین دانشگاهی شد. دین پرست 
در این نامه آورده است: ضمن مرور 
دقیقی بر مجموعه مصوبات ستاد ملی 
و قرارگاه عملیاتی، در حوزه اطلاع رسانی 
و مدیریت جو روانی و منتهی به بندهای 
)۴( و )۷( مصوبات هفتاد و نهمین جلسه 
ستاد ملی، ظرف ۷۲ ساعت، گزارش 
دقیقی از مجموعه اقدامات خود را به 
همراه موانع احتمالی موجود در مسیر 
مأموریت ها، به قرارگاه عملیاتی منعکس 
نماید. همچنین ایجاد حساسیت های 
لازم، نسبت به بیماری کرونا، با هدف 
تغییر نگرش در مردم و ترغیب افراد به 
رعایت پروتکل های بهداشتی و مشارکت 

در طرح واکسیناسیون ملی است.

 

        با وجود 2۳ سال از پایان جنگ ایران و عراق     

مین ها همچنان در ایلام قربانی می گیرند 
   در استان ایلام ۳۳۴ نفر قربانی مین های عمل نکرده 

آرمان ملی: چند روز پیش بود 
که بار دیگر مین های عمل نکرده از 
جنگ ایران و عراق، در شهرستان 
دهلران یک کشته و ۲ مجروح برجای 
گذاشت. بر اساس برآوردهای سال 
۱۳۶۷، چهار میلیون و ۲۰۰ هزار 
هکتار از اراضی ایران در دوران جنگ 
علیه  عراق  ساله  هشت  تحمیلی 
کشورمان به انواع مین آلوده شد که 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار آن 
در استان ایلام، یک میلیون و 5۰۰ 
هزار هکتار در خوزستان، ۷۰۰ هزار 
هکتار در کرمانشاه، ۱5۰ هزار هکتار 
۱5۰ هزار هکتار  در کردستان و 
نیز در آذربایجان غربی قرار دارند. 
اکنون با وجود گذشت بیش از چهل 
و سه سال از جنگ و به رغم پاکسازی 
سرزمین های آلوده به مواد ناریه، هنوز 
مین های قاتل در دل زمین نفس 
می کشند و در کمین نشسته اند. با 
این حال حوادث سال های گذشته 
نشان می دهد همچنان در دل خاک 
برخی مناطق که حتی پاک سازی 
هم شدند، مین وجود دارد و سیلاب 
خاک را جابه جا می کند و مین هایی را 
که در دل آن مدفون شده اند، با خود 
می برد و شاید ایستگاهی که از آن 
پیاده می شوند، جلوی خانه یکی از 
مردم باشد پس حتما باید وعده های 
پاکسازی به عمل تبدیل شود تا دیگر 
شاهد قربانیان مین پس از سال ها 

اتمام جنگ نباشیم.
 ضرورت آموزش به کودکان 

در این رابطه بهزاد رحیمی، نماینده 

سقز و بانه می گوید: »اوضاع تقریبا 
نسبت به سال های گذشته بهتر است 
و اطلاع رسانی ها باعث شده کودکان 
از خطر مین ها در امان بمانند اما 
همچنان بیشترین آمار قربانیان در 
بزرگسالان است. متاسفانه این موضوع 
حقیقت دارد و به دلیل پاکسازی 
نشدن مناطق جنگی هرساله کودکان، 
زنان و مردانی روی این مین ها قرار 
گرفته که یا دچار مصدومیت می شوند 
یا جانشان را از دست می دهند ضمن 
اینکه در سال های اخیر بارش های 
فصلی و فرسایش خاک باعث شده 
مین ها به مناطق مسکونی سرازیر 
شوند و خطر آنها برای مردم بیشتر 
شود.« او با اشاره به راهی که برای 
جلوگیری از تلفات جانــی در ایــن 
مناطق استفاده می شود، بیان کـرد: 
»علاوه بر تلاش هایی که برای جمع 
آوری مین ها می شود، آگاه سازی و 
اطلاع دادن راه دیگر جلوگیری از این 
گونه آسیب هاست که تاکنون موفق 
هم بوده و در دو سه سال اخیر تاثیر 
خوبی در جلوگیری از تلفات داشته 

است برای مثال در مدارس به کودکان 
آموزش می دهیم به مناطق ناشناخته 
و مناطقی که با علامت ممنوعه حصار 
کشی شدند ورود پیدا نکنند و از سر 
کنجکاوی داخل آنها نشوند همچنین 
به آنها آموزش می دهیم در مواقع 
سیلاب و باران علائم وجود مین در 
آب را بشناسند تا خدایی نکرده به آنها 
دست نزنند و سریعا به بزرگترهایشان 
اطلاع دهند.« این نماینده مجلس 
شورای اسلامی معتقد است آموزش 
به کودکان باعث شده جلوی بسیاری 
از تلفات گرفته شود اما متاسفانه چون 
مین ها وارد راه ها و سیل بندها شدند، 

بیشتر از بزرگترها قربانی می گیرد.
 ۳۳۴ ایلامی قربانی مین های 
جوهر نادری، مدیــرکل امنیتی 
و انتظامی استانداری ایلام نیز درباره 
تلفات مین های به جا مانده از دوران 
جنگ تحمیلی گفت: »در زمان جنگ 
یک میلیون و ۷۰۰ هکتار از اراضی 
مرزی استان ایلام در مرزهای مهران 
و دهلران آلوده به مین شد درواقع 
ایلام یکی از استان هایی است که به 

صورت مستقیم حجم بالایی از اراضی 
آن آلوده به تسلیحات جنگی بر جای 
مانده از دوران دفاع مقدس است.  
هرچند که بعد از جنگ بیشتر این 
مناطق آلوده به مین و آثار به جا مانده 
از جنگ پاکسازی شده است اما در 
حال حاضر ۲۱ هزار و ۲۸۱ هکتار از 
این اراضی هم اکنون آلوده و اقدامات 
لازم برای پاکسازی در دستور کار است 
ضمن اینکه توسط قرارگاهی شامل ۲ 
گروه مکانیزه و چهار گروه پاکسازی، 
یک میلیون و ۷۸۰ هزار و ۷۱۹ هکتار 
از مناطق آلوده به مین را پاکسازی 
کرده ایم.« نادری از کاهش تلفات 
ناشی از این آلودگی خبر داد و افزود: 
تلفات ناشی از آلودگی اراضی باقیمانده 
در مرزهای ایلام به مین و آثار به جای 
۹۲ درصد  مانده از ادوات جنگی 
کاهش یافته است. او درخصوص تعداد 
تلفات در این استان گفت: ۳۳۴ نفر از 
مردم این استان از سال ۶۷ تا پایان 
سال ۹۸ بر اثر برخورد با این مهمات 
جنگی جان خود را از دست دادند که 
۳۲۷ نفر از این تعداد مربوط به قبل از 
سال ۹۳ بوده اند همچنین در مدت 
یاد شده از سال ۶۷ تا ۹۸ نیز ۳۳۰ 
نفر در اثر برخورد با این مواد منفجره 
دچار قطع عضو شده اند که ۳۲۴ نفر از 
این تعداد تا سال ۹۳ این سوانح برای 
آنها روی داده است ضمن اینکه ۲۴۷ 
نفر دیگر از اقشار مختلف مردم استان 
ایلام طی مدت یاد شده در اثر برخورد 
با انواع مین و گلوله های جنگی مبتلا 

به جراحات سطحی شدند.

گزارش »آرمان ملی« از وضعیت شیوع کرونا همزمان با آغاز محدودیت ها: 

شديدترين تنبيه را برای مسافران اعمال کنيد 
     بین تجمعات و سفر هیح تفاوتي قائل نشوید 

     جاده های شلوغ شمال، در رکورد زنی بی سابقه مرگ 
     در یک روز بیش از16۰ هزار خودرو به سمت شمال از تهران خارج شدند
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